
Årsrapport Etisk Forum 2020 

Helse- og omsorgstjenestene i Bærum kommune 

 

Etisk Forum ble opprettet ved årsskifte 2018/19. Etisk Forum er et tverrfaglig sammensatt 
forum i Bærum kommune forankret hos velferdsdirektøren i Rådmannens ledergruppe.  
Formålet med Etisk Forum er å fremme samtale og refleksjon om etiske problemer og gi 
beslutningsstøtte i etiske dilemmaer og spørsmål i helse- og omsorgstjenestene.  

Etisk Forum består av Ragna Lea Runsbech, advokat hos Kommuneadvokaten, Frantz 
Leonard Nilsen, kommuneoverlege og Birgit Arnekleiv, rådgiver 
Bedriftshelsetjenesten/koordinator for etisk kompetanseheving.   
 
Etisk Forum samles i forbindelse med konkrete henvendelser og saker, og drøfter sakene 
sammen med ansvarlig leder/sakseier og andre som kan belyse saken. 
 
 
Aktiviteter i 2020: 

Etisk Forum har fått henvendelser om fire (4) saker i 2020. Henvendelsene har kommet fra et 
sykehjem, Tildelingskontor, skole og oppvekst barn, og har omhandlet temaer som:  
- Avslutning av livsforlengende behandling 
- Når pårørendes krav er i konflikt med kommunens faglige vurdering 
- Spørsmål om vurdering av personlig fordel 
 
Det er gjennomført drøfting av en (1) sak. Grunnet corona-pandemien har det vært 
reduserte ressurser til å gjennomføre drøftinger. Saken som ble drøftet omhandlet en 
situasjon hvor pårørendes krav er i konflikt med kommunens faglige vurdering. 
 
I de tilfellene det ikke har vært mulighet til å gjennomføre drøftinger, har Etisk Forum etter 
interne drøftelser gitt innspill til saken på mail.  
 
Etisk Forum tok initiativ til en prinsipiell drøfting med involvering av pårørende-
representanter, Bruker og pasientombudet i Oslo og Akershus i tillegg til representanter fra 
ansatte og ledelsen i PLO. Problemstillingen som ble drøftet var «Bør vi åpne opp for bruk av 
tvang knyttet til smittevern (testing og isolering) overfor beboere med demens i sykehjem 
ifbm Covid19?» 
 

Etisk Forum har ferdigstilt arbeidet med å revidere retningslinjer for personlige gaver og 
donasjoner/pengegaver til virksomheter.  
 
 


